UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

RESULTADO FINAL - MODALIDADE EQUIVALÊNCIA

O MAGNÍFICO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
(UNCISAL), Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
delegadas pelo Decreto Governamental nº 75.712, de 03 de setembro de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Alagoas, de 06 de setembro de 2021, divulga, por meio do Anexo
Único desta publicação, o Resultado Final da Modalidade Equivalência, referente ao Processo
Seletivo Classificatório para Transferência, Reopção e Equivalência nos Cursos de Graduação da
UNCISAL, Ano Letivo 2024 – PSCTRE/UNCISAL/24.

1. A matrícula institucional de todos os candidatos com status CLASSIFICADO no Anexo Único
desta publicação será efetuada na Gerência da Controladoria Acadêmica da UNCISAL, situada à
Rua Doutor Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, Maceió/AL, CEP 57010-382 (térreo), no
período de 05/03/2024 a 08/03/2024, das 8 horas às 12 horas (horário local de Maceió/AL).

2. Os candidatos convocados deverão apresentar os documentos elencados no item 8 do Edital
de Processo Seletivo Classificatório Para Transferência, Reopção e Equivalência – UNCISAL Nº
01/2024 - Retificado em 30/01/2024, de acordo com sua modalidade.

3. Feita a matrícula institucional, a Coordenação do Curso concluirá o processo de adaptação
curricular do candidato classificado, tomando as providências internas para matrícula nas
disciplinas e comunicará o resultado ao estudante.

Maceió, 01 de março de 2024.

PROF. DR. GEORGE MÁRIO DA COSTA E SOUZA
Pró-reitor de Ensino e Graduação

PROF. DR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
Reitor

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL DA EQUIVALÊNCIA

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
EQUIVALÊNCIA

CURRICULAR

NÚMERO DE

REPROVAÇÕES

GRADUAÇÃO

MAIS

RECENTE

(curso/ano)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACADÊMICO

ACUMULADO NO

HISTÓRICO ESCOLAR

(parametrizado

conforme item

7.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

ERICA CARVALHO DE OLIVEIRA ALVES
3 unidades

curriculares
0 Nutrição / 2023 725 1 Classificado(a)

THIAGO JOSÉ NASCIMENTO DE SOUZA
2 unidades

curriculares
0

Enfermagem /

2018
802 2 Classificado(a)

AMANDA ROCHA E SILVA
2 unidades

curriculares
0

Engenharia Civil /

2017
784 3 Classificado(a)

JULIANA SOARES TENÓRIO MIRANDA

FELIPPU

2 unidades

curriculares
0

Enfermagem /

2006
715 4 Classificado(a)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
EQUIVALÊNCIA

CURRICULAR

NÚMERO DE

REPROVAÇÕES

GRADUAÇÃO

MAIS

RECENTE

(curso/ano)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACADÊMICO

ACUMULADO NO

HISTÓRICO ESCOLAR

(parametrizado

conforme item

7.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

LEANDRA LOURENÇO DOMINGOS 0 0 Geografia / 2021 880 5 Classificado(a)

ARLINDO DA SILVA CARDOSO 0 0 Design / 2017 811 6 Suplente

IVANÊS GALDINO MARQUES 0 0
Licenciatura

Letras / 2005
779 7 Suplente

MAKSON MIGUEL PORFIRIO DA SILVA 0 5
Educação Física /

2021
709 8 Suplente

ANDRÉ ALMEIDA FERREIRA Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alíneas B, C e D) e 3.17 do Edital de Abertura.

BRUNO RICARDO BORBA DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
EQUIVALÊNCIA

CURRICULAR

NÚMERO DE

REPROVAÇÕES

GRADUAÇÃO

MAIS

RECENTE

(curso/ano)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACADÊMICO

ACUMULADO NO

HISTÓRICO ESCOLAR

(parametrizado

conforme item

7.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

DAYANE MARIA DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea A) e 3.17 do Edital de Abertura.

FABIANE ALMEIDA RODRIGUES Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

IVANA BELO DA SILVA MACHADO Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alíneas C e D) e 3.17 do Edital de Abertura.

JONAS BELARMINO DOS SANTOS JUNIOR Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

LARISSA KÉSSIA MATOS PALMEIRA DE

OLIVEIRA
Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

MARIA ANA DULCE DE SOUZA DA COSTA Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
EQUIVALÊNCIA

CURRICULAR

NÚMERO DE

REPROVAÇÕES

GRADUAÇÃO

MAIS

RECENTE

(curso/ano)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACADÊMICO

ACUMULADO NO

HISTÓRICO ESCOLAR

(parametrizado

conforme item

7.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

MARY KADJA VIEIRA DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

MAYSA TORRES FARIAS Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

MONICA FERREIRA DOS SANTOS Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

MONICA MELO DOS SANTOS Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

PETRUCIO SOARES Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

SIMAO PEDRO TAVARES MOREIRA Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea B - verso) e 3.17 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
EQUIVALÊNCIA

CURRICULAR

NÚMERO DE

REPROVAÇÕES

GRADUAÇÃO

MAIS

RECENTE

(curso/ano)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACADÊMICO

ACUMULADO NO

HISTÓRICO ESCOLAR

(parametrizado

conforme item

7.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

TAYSA CHYSTINA OLIVEIRA DE BRITO

CONSTANT
Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

THIAGO BARROSO FREITAS Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

VIVIANE PEREIRA DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

RADIOLOGIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
EQUIVALÊNCIA

CURRICULAR

NÚMERO DE

REPROVAÇÕES

GRADUAÇÃO

MAIS

RECENTE

(curso/ano)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACADÊMICO

ACUMULADO NO

HISTÓRICO ESCOLAR

(parametrizado

conforme item

7.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

ANA LÚCIA CORREIA DE SANTANA
8 unidades

curriculares
0

Gestão Hospitalar

/ 2023
801 1 Classificado(a)

ANTONIO FERREIRA ARAÚJO
6 unidades

curriculares
0

Administração /

2023
879 2 Classificado(a)

DURVIAN GOMES TAVARES VIANA
7 unidades

curriculares
0

Sistemas

Biomédicos /

2016

727 3 Classificado(a)

SUZY EMANUELY ACCIOLY MARTINS
4 unidades

curriculares
0 Direito / 2012 700 4 Classificado(a)

RITA DE CASSIA DA COSTA BARROS Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea C) e 3.17 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

SEGURANÇA NO TRABALHO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
EQUIVALÊNCIA

CURRICULAR

NÚMERO DE

REPROVAÇÕES

GRADUAÇÃO

MAIS

RECENTE

(curso/ano)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACADÊMICO

ACUMULADO NO

HISTÓRICO ESCOLAR

(parametrizado

conforme item

7.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

DIOGO MÁRCIO GONÇALVES DOS

SANTOS

Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea C - Histórico Escolar “Sem Reprovação) e

3.17 do Edital de Abertura.

ITALO PEREIRA LEITE Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.

JOÃO FÉLIX DA SILVA JÚNIOR Inscrição não homologada por falta de atendimento aos itens 3.13.3.3 (alínea D) e 3.17 do Edital de Abertura.